
 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

n.  31 del 04 giugno 2024 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO ANNO 2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA DELLA GESTIONE 

LIQUIDATORIA  

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quatto del mese di giugno nei locali del Comune di 

Bisignano, siti in Piazza Collina Castello, si è riunito l’Organo straordinario di liquidazione 

nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021, ai sensi dell'art. 252 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

N. Cognome e nome Presente Assente 

1 Dott. Chambeyront Giorgio X  

2 Dott.ssa Lorena Mastroianni X  

3 Dott. Emilio Dante Martino X  

 

 

L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del Commissariale n. 3 del 15/07/2021, esecutiva, è stato dichiarato il 

dissesto finanziario del Comune di Bisignano; 

 con decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021 è stato nominato l’Organo 

Straordinario di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento 

pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente; 

 con Deliberazione n. 1 del 28/10/2021 l’Organo Straordinario di Liquidazione si è 

regolarmente insediato; 

 con Deliberazione n. 2 del 04/11/2021 avente ad oggetto “Dissesto Finanziario- 

Adempimenti preliminari”,  l’Osl, prendeva atto di quanto disposto dall’art 246 comma 4 

del Tuel, e rinviava i termini per la pubblicazione dell'avviso dell'avvio della procedura di 

liquidazione e tutti gli altri termini previsti dalle norme, per gli adempimenti a carico 

dell'OSL dal 1 gennaio 2022; 

 

VISTI 

 l'art. 5 del D.P.R. 24.08.1993, n. 378 che, tra le competenze dell'O.S.L., prevede l'istituzione 

del servizio di cassa della gestione di liquidazione; 

 l'art. 11 del predetto D.P.R. n. 378/93,  il quale sancisce che l'Organo Straordinario di 

Liquidazione istituisce il servizio di cassa stipulando apposita convenzione con un istituto 



 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 
bancario ed un conto intestato a se stesso. Per gli enti locali il cui tesoriere è un istituto di 

credito, il servizio di cassa è gestito da quest'ultimo, con conto separato. 

 

PRESO ATTO CHE: 

 è stato approvato, con deliberazione n. 3 del 24-11-2021 lo schema di convenzione per il 

servizio di cassa della gestione della liquidazione del Comune di Bisignano, e che, per il 

servizio di cassa dell'OSL spetta al Tesoriere un compenso pari ad euro 1.000,00, iva ed 

oneri inclusi, in ragione d'anno, in relazione agli impegni e alle incombenze derivanti dalla 

convenzione; 

 è stata presentata, dalla BCC Mediocrati, partita iva IT 15240741007 la fattura n. 

070620231000101 del 20/12/2023 di € 1.000,00 esente iva relativa al servizio di cassa 

fornito all’OSL per l’anno 2023;  

VISTI: 

> il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

> il D.P.R. n. 378/1993;  

DELIBERA 

l.  di liquidare le suddette somme in favore della BCC Mediocrati avente partita iva IT 

15240741007, come da fattura n. 070620231000101 del 20/12/2023 di € 1.000,00 esente 

iva mediante bonifico su conto corrente bancario comunicato dal creditore; 

2. di disporre che la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex articolo 4, 

comma 6, del D.P.R. n. 378/93, venga pubblicata, all'albo pretorio online del 

Comune, sul sito istituzionale internet dell'Ente e sull'apposita sezione dell'home 

page del sito istituzionale internet del Comune dedicata a tutti gli atti ed avvisi 

della Commissione straordinaria di liquidazione. 

 

L’organo straordinario di liquidazione: 

 

 

F.to Dott. Chambeyront Giorgio  

 

F.to Dott.ssa Lorena Mastroianni  

 

F.to Dott. Emilio Dante Martino  

 

 


